Дело №2-23-468/2021
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                адрес
Мировой судья адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио рассмотрев материал об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.11 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес, официально не трудоустроена, ранее  к административной ответственности не привлекалась,;
                                                                    УСТАНОВИЛ:
	дата в время фио находясь по адресу: адрес предоставляла интимные услуги сексуального характера за денежное вознаграждение на систематической основе.
Тем самым фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.6.11 КоАП РФ.
дата фио в судебное заседание не явилась, о дате, времени и месте рассмотрения протокола об администратвином правонарушении была извещена надлежащим образом.
Вместе с тем, в материалах дела имеется ходатайство фио о рассмотрении протокола об администратвином правонарушении в её отсутствие.
На основании изложенного выше, мировой судья пришел к выводу о возможности рассмотрения протокола об администратвином правонарушении в отсутствие фио, в силу положений части 2 статьи 25.1 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему:
Как установлено статьей 6.11 КоАП РФ, занятие проституцией влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи пятисот до сумма прописью.
Половая связь включает в себя не только половой акт как таковой, но и удовлетворение половых потребностей между мужчиной и женщиной, между мужчинами и между женщинами в иных формах. Они могут выражаться в имитации полового акта либо в воздействии на тело партнера без признаков полового акта, вызывающем половое возбуждение и оргазм (решение Свердловского УФАС России от дата по делу N 63).
Объектом правонарушения по ст. 6.11 КоАП РФ являются общественные отношения в сфере общественной нравственности и здоровья населения.
Объективная сторона административного правонарушения по ст. 6.11 КоАП РФ состоит в систематическом вступлении в половую связь за материальное вознаграждение.
Субъектом правонарушения по ст. 6.11 КоАП РФ является физическое лицо, достигшее 16 лет.
Субъективная сторона правонарушения по ст. 6.11 КоАП РФ предполагает наличие только умышленной формы вины.
Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного  ст. 6.11 КоАП РФ, и её виновность подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об администратвином правонарушении №РК-378805/1607 от дата, в котором изложены обстоятельства совершения фио административного правонарушения, с протоколом фио была ознакомлена, согласна (л.д. 4);
- письменными объяснениями фио от дата из которых следует, что за время работы в салоне по адресу: адрес, она оказала интимные услуги сексуального характера нескольким мужчинам (л.д. 7);
- письменными объяснениями фио от дата, в которых он сообщает об обстоятельствах получения им интимных услуг сексуального характера по адресу: адрес, за денежное вознаграждение (л.д. 12);
На основании изложенного, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, ответственность за которое установлена статьей 6.11 КоАП РФ.
Срок давности привлечения к административной ответственности на дату рассмотрения протокола об администратвином правонарушении не истек.
При назначении административного наказания суд учитывает смягчающие вину обстоятельства – признание вины, привлечение к административной ответственности впервые. Обстоятельств отягчающих вину, судом не установлено.
При изложенных обстоятельствах, суд полагает необходимым назначить фио административное наказание в виде административного штрафа, в пределах санкции, предусмотренной статьей 6.11 КоАП РФ.
            Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
                                                П О С Т А Н О В И Л :
Признать фио, паспортные данные виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.11 КоАП РФ, и назначить  административное наказание в виде  административного штрафа в сумме сумма.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Получатель: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон БИК телефон Единый казначейский счет  40102810645370000035 - Казначейский счет  03100643000000017500 - Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес Код Сводного реестра телефон, КБК телефон телефон, ОКТМО телефон УИН 0
Назначение платежа: административный штраф УИН 0.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью в течение 10 суток со дня его получения.

 Мировой судья                                                     				            фио